МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОКОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ  №35/3

от  11.01.2011 г.

О подготовке к введению ФГОС  НОО

В соответствии с приказом приказом Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» на основании Федерального закона от 1 декабря 2007 г. №309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта», в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС начального общего образования в целях обеспечения нормативно-правового, организационного, кадрового, научно-методического и информационного сопровождения введения ФГОС  в составе:

           Гундяева С.А...- заместитель директора по УВР;
Кубарева М.А... -  учитель начальных классов;
Богословская Т.Ф.. – учитель начальных классов;

2.Заместителю директора по УВР Гундяевой С.А. до 15.02.2011 г. подготовить предложения  по внесению изменений в правила приёма  учащихся в 1 классы в соответствии с государственными образовательными стандартами,
 - подготовить список педагогических работников, которым необходимо пройти обучение на семинарах по внедрению ФГОС НОО.
- подготовить предложения по внесению изменений  в Устав образовательного учреждения в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта.

5. Школьному координационному совету по введению ФГОС начального общего образования в срок до 1 февраля 2011 г. разработать «План-график  мероприятий по обеспечению введения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС) в общеобразовательном учреждении, (дорожную карту), «Критерии готовности образовательного учреждения к введению ФГОС»  по следующим направлениям:
        создание нормативного обеспечения введения ФГОС;
        создание финансово-экономического обеспечения введения ФГОС;
        создание организационного обеспечения введения ФГОС;
        создание кадрового обеспечения введения ФГОС;
        создание информационного обеспечения введения ФГОС;
        создание материально-технического обеспечения введения ФГОС.

6. Контроль  за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.